ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «24 » апреля 2015г. №_50р_
О приеме граждан и юридических лиц, рассмотрении обращений
С целью соблюдения прав и законных интересов граждан и юридических лиц при обращении в Вороновский районный исполнительный комитет, во исполнение Указа Президента Республики Беларусь от 15 октября 2007 г. № 498 «О дополнительных мерах по работе с обращениями граждан и юридических лиц», постановления Совета Министров Республики Беларусь от 30 декабря 2011 г. № 1786 «Об утверждении Положения о порядке ведения делопроизводства по обращениям граждан и юридических лиц в государственных органах, иных организациях, у индивидуальных предпринимателей»:

1. На время нахождения первого заместителя председателя и заместителей председателя Вороновского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) в трудовом отпуске, служебной командировке или отсутствия по другим уважительным причинам установить, что согласно утвержденного графика, личный прием граждан и юридических лиц осуществляют в отсутствие:
Винцкевича Ивана Антоновича, первого заместителя председателя, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия райисполкома – Бутя Ольга Вячеславовна, начальник отдела экономического анализа и прогнозирования управления сельского хозяйства и продовольствия райисполкома;
Уляшко Мечислава Ивановича, заместителя председателя райисполкома – Ястремская Елена Марьяновна, начальник отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома;
Тарасова Олега Леонидовича, заместителя председателя райисполкома – Латаревич Галина Мечиславовна, начальник отдела экономики райисполкома;
Крахмальчика Гражины Михайловны, заместителя председателя райисполкома – Врублевская Лариса Андреевна, начальник отдела архитектуры и строительства райисполкома,
Мартинкевич Галины Францевны, управляющего делами райисполкома – Карпович Андрей Андреевич, заведующий юридическим сектором райисполкома.

2. На время нахождения председателя Вороновского райисполкома в трудовом отпуске, служебной командировке или отсутствия по другим уважительным причинам установить, что письменные ответы на письменные обращения, в том числе полученные в ходе личного приема, электронные обращения, замечания и (или) предложения, внесенные в книгу замечаний и предложений, подписываются заместителем председателя райисполкома – Уляшко Мечиславом Ивановичем.

3. Распоряжение председателя Вороновского райисполкома от 04 апреля 2012 г. № 60р «О приеме граждан и юридических лиц, рассмотрении обращений» считать утратившим силу.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия.
Председатель                                                           Н.А.Розум
	Подготовил:

	Заведующий сектора по  работе с  обращениями  граждан  и  юридических лиц

	Н.Ф.Михальцевич

	Заведующий юридического сектора

	                                А.А.Карпович

Управляющий делами райисполкома

        Г.Ф.Мартинкевич